
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1099

Про обласну відзнаку – звання
«Почесний громадянин Полтавської області»

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», відповідно до рекомендацій постійної комісії обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку,
інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО, з
метою заохочення та відзначення осіб, які зробили вагомий внесок у розвиток
Полтавщини,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Запровадити обласну відзнаку – звання «Почесний громадянин Полтавської
області».

2. Затвердити Положення про обласну відзнаку – звання «Почесний громадянин
Полтавської області», що додається на 5 аркушах.

3. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат
обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з
питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної
сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1099

ПОЛОЖЕННЯ
про обласну відзнаку – звання

«Почесний громадянин Полтавської області»

1. Загальні положення

1.1. Обласна відзнака – звання «Почесний громадянин Полтавської
області» (далі – Звання) є найвищою відзнакою Полтавської обласної ради, що
присвоюється громадянам України, зокрема жителям Полтавської області, та
громадянам інших держав, за вагомий внесок у розвиток Полтавщини, її
економіку (розвиток підприємництва та створення нових робочих місць,
залучення інвестицій та впровадження інноваційних проектів, реалізація
програм з підвищення рівня життя населення, багаторічну активну
господарську, благодійну діяльність, що сприяла підвищенню ролі та
авторитету регіону в Україні та на міжнародній арені тощо), науку (внесок у
розвиток фундаментальних та прикладних досліджень, що мають значення для
регіону, винаходи та відкриття, що сприяли розвитку науки та освіти
Полтавщини тощо), освіту (розвиток регіональної освітньої екосистеми,
створення інноваційних освітніх програм і методик, розвиток науково-
освітнього потенціалу молоді, ініціативи у сфері цифрової освіти, підвищення
якості та доступності освіти, створення позитивного іміджу Полтавщини як
освітнього регіону тощо), охорону здоров’я (запровадження сучасних методів
діагностики та лікування, створення та модернізація медичних закладів,
розвиток системи профілактики захворювань та медичної освіти тощо),
культуру (популяризація культурної спадщини Полтавщини, підтримка та
розвиток національних традицій, активна культурно-просвітницька діяльність),
мистецтво (досягнення у музиці, літературі, образотворчому мистецтві,
кінематографії, хореографії тощо), спорт (завоювання медалей на
Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських іграх, чемпіонства на
світових, європейських та національних змаганнях, суттєвий внесок у розвиток
спортивної інфраструктури області тощо), соціальну сферу
(досягнення в галузі соціального захисту населення, впровадження підтримки
соціально вразливих груп населення, сприяння розвитку соціальних установ,
активна громадська діяльність, яка вплинула на підвищення якості життя
мешканців області), духовний та моральний розвиток суспільства (розвиток
духовних цінностей, просвітництво та благодійна діяльність, видатні
досягнення в релігійному розвитку), оборону та захист територіальної



2

цілісності та суверенітету, цивільного захисту (виявлення відваги при
порятунку життя людей, мужність при виконанні військового обов’язку і
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій тощо).

1.2. Звання присвоюється особі за життя один раз. Посмертно Звання не
присвоюється.

1.3. Звання присвоюється щорічно не більше ніж трьом особам. Якщо
протягом календарного року з будь-якої причини рішення обласної ради про
присвоєння Звання не приймалось, то кількість кандидатур, яким може бути
присвоєно Звання у наступному році, становить три особи.

1.4. Особі, якій присвоєно Звання за рішенням обласної ради, може бути
виплачена одноразова грошова винагорода у розмірі п’яти мінімальних
заробітних плат на день прийняття рішення обласної ради про присвоєння
Звання. Виплата одноразової грошової винагороди здійснюється за заявою
особи, якій присвоєно Звання, де вказується найменування номеру IBAN та
назва банку, де він відкритий.

Під час дії воєнного стану присвоєння Звання відбувається з врученням
посвідчення та нагрудного знаку без виплати грошової винагороди.

1.5. Сплата податків, зборів, інших обов'язкових платежів, пов'язаних із
присвоєнням Звання здійснюється виконавчим апаратом Полтавської обласної
ради за рахунок коштів обласного бюджету Полтавської області, в рамках
відповідної обласної програми.

1.6. Звання не може бути присвоєно особам, які скоїли кримінальний
злочин, були засудженими і судимість яких не погашена.

1.7. У разі надходження до Полтавської обласної ради офіційної інформації
щодо здійснення особою, якій присвоєно Звання, кримінального злочину, за який
особу було засуджено і вирок щодо якої вступив у законну силу, питання
позбавлення особи Звання вирішується на пленарному засіданні сесії обласної ради
за поданням голови Полтавської обласної ради, яке попередньо розглядається на
засіданні постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового
розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав
учасників АТО.

1.8. Удостоєний Звання нагороджується нагрудним знаком «Почесний
громадянин Полтавської області» з врученням відповідного посвідчення.

1.9. Оцінювання заслуг особи, яку подано на присвоєння Звання,
здійснюється щодо її діяльності, яка була нею здійснювана після проголошення
незалежності України.

2. Порядок висування кандидатур та перелік документів на присвоєння
звання «Почесний громадянин Полтавської області»

2.1. Право на висування кандидатур на присвоєння Звання мають:
2.1.1. Голова Полтавської обласної ради.
2.1.2. Голова Полтавської обласної державної адміністрації.
2.1.3. Постійні комісії Полтавської обласної ради.
2.1.4. Органи місцевого самоврядування Полтавської області.



3

2.2. Самовисування кандидатур на Звання не розглядаються.

2.3. Клопотання про присвоєння Звання подаються до обласної ради разом
з такими документами:

2.3.1. Біографічна довідка кандидата.
2.3.2. Характеристика кандидата, засвідчена підписом керівника

відповідного органу державної влади чи місцевого самоврядування,
підприємства, установи, організації, голови постійної комісії, депутатської
групи або фракції обласної ради, в якій обов’язково зазначаються відомості
про:

досягнення у тій сфері діяльності, в якій подається кандидат;
наявність державних нагород (для громадян України);
відзнаки та заохочення;
особливий вклад кандидата у розвиток Полтавщини або визнання його

видатних заслуг.
Наявність у кандидата на Звання державних нагород є обов’язковою

умовою для її подальшого розгляду. Ця норма не поширюється на громадян
іншої держави.

2.3.3. Копія рекомендацій постійної комісії Полтавської обласної ради чи
рішення органу місцевого самоврядування у разі висунення цими органами.

2.3.4. Відгуки ‒ клопотання юридичних, фізичних осіб, партійних
осередків, трудових колективів, які підтримують висування цієї кандидатури
(кількість відгуків не обмежується).

2.3.5. Копія паспорта, копія реєстраційного номеру облікової картки
платника податків кандидата.

2.3.6. Згода кандидата на обробку персональних даних.
2.3.7. Фотокартки: формату 3х4 ‒ 1 шт. та формату А4 в електронному

варіанті – 1 шт.
2.3.8. Довідка про відсутність судимості.

2.4. Зазначені у пункті 2.3. матеріали подаються до обласної ради у термін
не пізніше 1 серпня кожного року.

2.5. Відповідальність за достовірність інформації, що міститься у поданих
документах, несуть суб’єкти подання.

3. Порядок розгляду кандидатур щодо присвоєння Звання

3.1. Розгляд кандидатур на присвоєння Звання здійснюється Колегією з
попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний
громадянин Полтавської області» (далі – Колегія) шляхом виставляння балів та
через інформаційно-комунікаційну систему «Єдиний веб-портал "SMART
REGION Полтавської області"» https://smartregion.pl.ua шляхом голосування в
електронному вигляді (далі – Система). Персональний склад Колегії
затверджується розпорядженням голови обласної ради.



4

3.2. До складу Колегії входять голова Полтавської обласної ради, перший
заступник (заступники) голови Полтавської обласної ради, голови постійних
комісій обласної ради, працівники виконавчого апарату Полтавської обласної
ради. За потреби, до складу Колегії можуть залучатися профільні експерти з
напрямів, за якими подано кандидатури на здобуття Звання.

Головою Колегії є голова Полтавської обласної ради. Заступник голови та
секретар Колегії обираються Колегією з числа її членів.

3.3. Засідання Колегії є правомочним за умови присутності більше
половини її загального складу. Рішення ухвалюються більшістю голосів від
загального складу Колегії.

3.4. Колегія на своїх засіданнях розглядає клопотання про присвоєння
Звання та подані разом з ними документи на відповідність цьому Положенню, а
також здійснює оцінювання з урахуванням визначених індикаторів (критеріїв
оцінювання), а саме: активність у громадському і суспільному житті області,
внесок у розвиток регіону, професійні досягнення, моральний авторитет і
репутація, соціальний вплив тощо.

У разі якщо подані матеріали не відповідають вимогам цього Положення,
за рішенням Колегії клопотання відхиляється.

3.5. Результати розгляду кандидатур на присвоєння Звання складаються з
кількості балів від Колегії та кількості балів, отриманих через Систему. За
рішенням Колегії кожній кандидатурі виставляються бали від 1 до 10. При
цьому виставляння кандидатам однакових балів не допускається.

Не пізніше 10 календарних днів з дня засідання Колегії розпочинається
голосування в електронному вигляді через Систему, яке триває протягом
30 календарних днів з дня початку голосування.

Голоси, отримані через Систему, переводяться у бали у такому
співвідношенні: 100 голосів = 1 бал.

3.6. Протокол засідання Колегії, результати голосування в електронному
вигляді через Систему разом з іншими документами розглядаються на засіданні
постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та
дотримання прав учасників АТО.

У разі, якщо сума набраних кандидатом балів від Колегії та отриманих під
час голосування в Системі менша за 10, то така кандидатура не виноситься на
розгляд сесії обласної ради.

3.7. Питання присвоєння Звання розглядається на пленарному засіданні
сесії обласної ради шляхом прийняття відповідного рішення обласної ради.

4. Посвідчення та знаки «Почесний громадянин Полтавської області»

4.1. Особам, яким присвоюється Звання «вручається посвідчення
«Почесний громадянин Полтавської області» та нагрудний знак «Почесний
громадянин Полтавської області».



5

4.2. Запис про присвоєння Звання вноситься до Книги Пошани Полтавської
обласної ради за розпорядженням голови обласної ради. Інформація про
присвоєння Звання розміщується на офіційному вебсайті Полтавської обласної
ради.

4.3. Церемонія вручення посвідчення «Почесний громадянин Полтавської
області», нагрудного знаку «Почесний громадянин Полтавської області»
здійснюється головою обласної ради або за його дорученням, першим
заступником, (заступником) голови Полтавської обласної ради, депутатами
обласної ради в урочистій обстановці.

5. Заключні положення

5.1. Нагрудний знак «Почесний громадянин Полтавської області» носиться
з правого боку грудей і розміщується нижче державних нагород, іноземних
державних нагород, урядових та відомчих заохочувальних відзнак.

5.2. Витяг із рішення про присвоєння Звання надається нагородженому за
його вимогою.

5.3. Особи, яким присвоєно Звання, повинні дбайливо ставитися до
схоронності посвідчення «Почесний громадянин Полтавської області»,
нагрудного знаку «Почесний громадянин Полтавської області». У разі втрати
або псування нагрудного знаку «Почесний громадянин Полтавської області» чи
посвідчення «Почесний громадянин Полтавської області», дублікати не
видаються.

5.4. Робота по збору, узагальненню та зберіганню клопотань разом з
документами, поданими відповідно до пункту 2.3. цього Положення про
присвоєння Звання, подання їх на розгляд Колегії та пленарного засідання сесії
обласної ради, здійснення записів до Книги Пошани Полтавської обласної ради
здійснюється виконавчим апаратом обласної ради.

Посвідчення «Почесний громадянин Полтавської області», нагрудний знак
«Почесний громадянин Полтавської області» мають один порядковий номер.

5.5. Зразок та опис відзнаки – звання «Почесний громадянин Полтавської
області» затверджуються рішенням обласної ради.

Заступник керівника апарату –
керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради Тамара СИНЯВСЬКА


